
بنابر آمارهای غیررسمی، تهران 4هزار و 700 زباله گرد دارد
 براساس آمار غیررسمی حدود 4هزار و 200 تا 4هزار و 
700 زباله گرد در تهران داریم.   »رضا محمدی«، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهر تهران با اعلام این خبر 
و با اشاره به اینکه براساس ماده 16 قانون، پسماند 
زباله گردی جرم است، می گوید: »جریمه ای که در قانون 
لازم را  بازدارندگی  شده،  گرفته  نظر  در  جرم  این  برای 
توکلی زاده«،  »محمدامین  گفته  به  بنا  هرچند  ندارد.« 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران، 80درصد 
کودکان کار اتباع هستند. »توکلی زاده« با اشاره به اینکه 
حدود 7میلیون افغانستانی در ایران زندگی می کنند، 
بیان می کند: »یک میلیون نفر از آنها در تهران ساکن 

هستند و در مشاغل غیررسمی ورود می کنند.«

قانونی با 20سال قدمت 
تصویب  به  پسماند  مدیریت  قانون   1383 سال 
رسید. یک سال بعد در سال 1384 آیین نامه اجرایی آن 
توسط هیأت دولت تصویب شد، البته بر اساس ماده 
 50 اصل  تحقق  برای  پسماند ها  مدیریت  قانون  یک 
قانون اساسی و حفظ محیط زیست، تمام وزارتخانه ها، 
عمومی   و  دولتی  نهاد های  و  موسسه ها  سازمان ها، 
نام  ذکر  مستلزم  آنها  بر  قانون  شمول  که  غیردولتی 
است و تمام شرکت ها، موسسه ها و اشخاص حقیقی 
در  مقرر  سیاست های  و  مقررات  موظفند  حقوقی،  و 
قانون   7 ماده  براساس  کنند.  رعایت  را  قانون  این 
مدیریت پسماندها، مدیریت اجرایی تمام پسماند ها 
غیر از صنعتی و ویژه در شهر ها و روستا ها و حریم آنها 
ج  خار در  و  دهیاری هاست  و  شهرداری ها  به عهده 
به عهده  دهیاری ها  و  شهرداری ها  وظایف  و  حوزه  از 

بخشداری هاست.

تنها 13 تا 20درصد پسماند بازیافت می شود 
مدیریت  دفتر  مدیرکل  ثامنی«،  »مهدی  گفته  به 
سالانه  محیط زیست،  حفاظت  سازمان  پسماند 
تولید  عادی  پسماند  تن  20میلیون  حدود  کشور  در 
می شود. بنابرنظر او، تنها 10درصد این حجم از پسماند 
تفکیک می شود. »ثامنی« با تاکید بر اینکه به صورت 
سالانه، 20 تا 21میلیون تن پسماند عادی، 11میلیون تن 
پسماند صنعتی ویژه، 45میلیون تن پسماند کشاورزی 
تولید  بیمارستانی  پسماند  هم  تن  0/4میلیون  و 

حدود  فقط  حاضر  حال  »در  می کند:  عنوان  می شود، 
5درصد از پسماندهای شهری و روستایی دفن اصولی 
و مهندسی و 13 تا 20درصد هم بازیافت می شوند که آمار 
مناسبی در مقایسه با کشورهای پیشرو در این حوزه 

نیست.« 

مافیای پسماند درآمد 3هزار میلیاردی داشت 
سازمان  مدیرعامل  محمدی«،  »رضا  گفته  به 
مدیریت پسماند شهر تهران، مافیای پسماند درآمد 
3هزار میلیاردی دارد. اگرچه او با اشاره به اینکه شهرداری 
برای جلوگیری از استثمار افراد نیازمند شغل، زباله گردها 
را با حقوق دوازده و نیم تا پانزده میلیون تومان استخدام 
می کند، می گوید: »قرار است همه زباله گردها را استخدام 
کنیم.« بنابرنظر »محمدی«، افرادی که جزو سران مافیای 
زباله گردی هستند، کودکان کار را استثمار کرده و کارگران 
ارزان قیمت را تحت پوشش می گیرند و به ازای هر گونی 

زباله مبلغ ناچیزی پرداخت می کنند. 

پیمانکاران پسماند تجمیع شدند
نایب   بابایی«،  »مهدی  گفته  به 
رئیس  کمیسیون  سلامت محیط  زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی، به »شهروند« در بحث پسماند، 
هیچ  تر  زباله  و  درآمدزاست  خشک  زباله  موضوع 
جذابیتی برای پیمانکار ندارد. »مهدی بابایی« با اشاره 
پسماند  جمع آوری  برای  گذشته  سنوات  در  اینکه  به 
مزایده گذاشته می شد، می گوید: »در گذشته پیمانکار 
خشک و تر مجزا بود، بنابراین مافیا شکل گرفت و در 
این  که  بودیم  بازیافت  غیرمجاز  عوامل  شاهد  شهر 
دوگانگی مشکلاتی ایجاد کرده بود.«  »بابایی« با تاکید بر 
این مسئله که حضور این پیمانکاران و عوامل غیرمجاز 
سبب شده بود ورود شهرداری در پسماند هیچ گاه به 
نتیجه مطلوب ختم نشود، می گوید: »شهرداری در دور 
جدید تصمیم به تجمیع پیمانکاران خشک و تر گرفت، 
بنابراین از اواخر سال گذشته -1402- پیمانکار پسماند 

خشک و تر، یکی شد.« 

امیدواریم زباله گردی کاهش بیابد و متمایل به صفر 
شود

زیست  محیط   کمیسیون سلامت  نایب  رئیس  
اینکه  به  اشاره  با  اسلامی  شهری شورای  و خدمات 

آخر  و  میانی  ایستگاه های  در  پیمانکاران  گذشته  در 
زباله ها را تفکیک می کردند، بنابراین همیشه دغدغه 
سرقت زباله میان پیمانکاران وجود داشت، می گوید: 
»تجمیع پیمانکاران این دغدغه را برطرف کرده است.«  
ح نوماند ادامه می دهد: »با  »مهدی بابایی« با اشاره به طر
ح نوماند، زباله های خشک از در منزل  اجرایی شدن طر
جمع آوری می شوند و حساب کاربری شهروندی شان 
شارژ می شود.« او با تاکید بر اینکه قبل از این پیمانکاران 
عوامل غیرمجازی را روانه شهر می کردند تا سهم بیشتری 
از تفکیک داشته باشند، می گوید: »برای پیمانکارهای 
جدید، جرایم سنگین تعیین شده است. اگر عوامل 
غیرمجاز در شهر دیده شوند با پیمانکار برخورد جدی 
خواهد شد.« بنابرنظر نایب رئیس کمیسیون سلامت 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی، با این 
تدابیر امیدواریم زباله گردی کاهش بیابد و متمایل به 

صفر شود. 

آماده ایم همه را استخدام کنیم 
از  پیمانکاران  این  از  قبل  »بابایی«،  گفته  بنابر 
زباله گردها 10میلیون تومان دریافت می کردند تا اجازه 
از جذب  اینکه بعد  به  با اشاره  او  کار داشته باشند.  
جمع آوری  زباله  پیمانکار  زباله گرد،  تحت عنوان  فرد 
از او خریداری می کرد، این فرآیند سود  شده را دوباره 
»این  ادامه می دهد:  برای پیمانکار داشت،  سرشاری 
می برد.«   زیرسوال  را  شهری  مدیریت  وجهه  رویه 
محیط زیست  نایب رئیس کمیسیون سلامت 
و خدمات شهری شورای اسلامی با اشاره به اینکه طیف 
زیادی از عوامل جزو اتباع بیگانه بودند و دغدغه ما این 
بود تا از کارگران ایرانی استفاده شود و اتباع را کاهش 
پایه حقوق  دهیم، می گوید: »در دوره های قبل صرفا 
داده می شد که کفاف زندگی در تهران را نمی دهد، در 
هم  بیمه  و  می دهیم  حقوق  13میلیون  حاضر  حال 
می کنیم، درواقع آماده هستیم همه را استخدام کنیم.« 

»بابایی« ادامه می دهد: »جمع آوری زباله تَر هزینه بر 
است،  خشک  زباله  از  پیمانکار  اصلی  درآمد  و  است 
بنابراین وقتی پیمانکار یکی باشد، پسماند با هزینه 
قیمت گذاری  با  درواقع  می شود.  جمع آوری  حداقلی 
خشک  زباله  میزان  دادگستری،  رسمی  کارشناس 
درآمد  میزان  بنابراین  می شود،  مشخص  منطقه  هر 

پیمانکار و هزینه هایش هم مشخص است.«  

 ]لیلا مهداد[ ایران روزانه 58هزار تن  پسماند تولید می کند. پایتخت هم به تنهایی روزانه 7هزار و 500 تن زباله تولید می کند. به گفته »مهدی امیری«، مدیرکل آموزش های 
شهروندی شهرداری تهران، این میزان تولید زباله در تهران یعنی تولید پسماند سه برابر میانگین جهانی. به عبارتی ما سالانه 20میلیون تن پسماند عادی شهری تولید 
می کنیم که از این میزان حدود 7درصد پسماند تَر است و مابقی پسماند خشک. نکته قابل تامل این است که هر تن زباله عادی 100لیتر شیرابه تولید می کند. بنابر عقیده 
»امیری«، از نظر تولید زباله بین 20 کشور اول جهان هستیم. مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران با اشاره به اینکه قسمتی از آشفتگی در جمع آوری زباله به 
این دلیل است که پیمانکاران جمع آوری پسماند، آموزش کافی ندیده اند، اعلام می کند: »در برخی نقاط پایتخت روزی چهار بار مخازن زباله تخلیه می شود و مدیریت 
کاهش این موضوع نیازمند همکاری شهروندان و اطلاع رسانی برای فرهنگ سازی است.« هرچند در این میانه زباله گردها به عنوان آخرین حلقه از مافیای بازیافت زباله 
و پسماند، یکی دیگر از معضلات به حساب می آیند. شاغلان غیررسمی که همیشه به عنوان معضل اجتماعی از آنها گفته شده است. هرچند در دور جدید شهرداری، 

تصمیمات و برنامه ها از حذف این شغل خبر می دهند و امید دارند با جذب آنها در شهرداری و با پیاده کردن برخی برنامه ها تعدادشان به مرور به صفر برسد. 

کل زباله هــای تولیدشــده در اتحادیــه اروپــا در ســال 2020 بــه 2هزارو154میلیــون 
تــن بــرآورد شــده اســت، البتــه در میــان کشــورهای عضــو، آلمــان بــا 401میلیــون 
تــن و فرانســه بــا 310میلیــون تــن زبالــه، یک ســوم زباله هــای اتحادیــه اروپــا را 
تولیــد می کننــد. طبــق آمارهــای موجــود، در ســال2020  معــادل 4.8تــن زبالــه 
بــه ازای هــر شــهروند اتحادیــه اروپــا تولیــد شــده، البتــه ایــن ســرانه از 1.5تــن در 

کرواســی تــا 21تــن در فنلانــد متغیــر بــوده اســت. 
در ســال 2020 در مجمــوع  یــک هزارو971میلیــون تــن زبالــه در اتحادیــه اروپــا 
تصفیه شــده، اگرچــه ســهم زبالــه تصفیه شــده از 45.9درصــد از ســال 2004 بــه 
59.1درصــد در ســال 2020 افزایــش یافتــه اســت، در اتحادیــه اروپــا 39.9درصــد از 

زباله هــای تصفیه شــده بازیافــت شــده اند.
بیــن  اروپــا  اتحادیــه  در  شــهری  زباله هــای  بازیافــت  میــزان  آمارهــا،  طبــق 
اســت.  یافتــه  افزایــش  درصــد  واحــد   21 افزون بــر   2021 تــا   2001 ســال های 
اســلوونی بــا 57 واحــد درصــد رشــد بیشــترین افزایــش میــزان بازیافــت را در 
میــان 27 کشــور عضــو اتحادیــه اروپــا تجربــه کــرده اســت. در همیــن مــدت، 
آلمــان و فرانســه نیــز 1۹ واحــد درصــد  خ بازیافــت زباله هــای شــهری در  نــر

بالاتــر رفتــه اســت.

 معادل 4.8تن زباله
 به ازای هر شهروند اتحادیه اروپا 

بــه گفتــه »رضــا محمــدی«، مدیرعامــل ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری 
ح نومانــد در تمامــی مناطق 22گانه  تهــران، از 23 دی زیرســاخت های اجــرای طــر
شــهر تهــران فراهــم شــده اســت. بنابرنظــر او، شــهروندان تهرانــی می تواننــد بــا 
نصــب سوپراپلیکیشــن »شــهرزاد« و مراجعــه بــه بخش »نوماند«، درخواســت 
خــود را بــرای تحویــل و فــروش پســماندهای خشــک ثبــت و روز و ســاعت 
مراجعــه نــاوگان دریافــت پســماند را طبــق زمان بنــدی دلخــواه خــود اعــلام 
کننــد.  بنابــر گفته هــای »محمــدی«، شــهروندان بــا اســتفاده از موجــودی کیــف 
پول شــان کــه مابــه ازای تحویــل پســماند خشــک شــارژ می شــود، می تواننــد از 
میادیــن میوه وتره بــار شــهرداری تهــران خریــد و همچنیــن کارت بلیــت متــرو 
ح ترافیــک، خریــد از  خــود را شــارژ کننــد. خریــد مجــوز تــردد در محــدوده طــر
ــز از  ــه تاکســی نی فروشــگاه های منتخــب شــهروند و همچنیــن پرداخــت کرای
دیگــر خدماتــی اســت کــه شــهروندان می تواننــد بــا تحویــل زباله هــای خشــک 
آن بهره منــد شــوند: »شــهروندان  و افزایــش موجــودی کیــف پول شــان از 
می تواننــد بــا مراجعــه بــه کیــف پــول شــهروندی، هزینــه تفکیــک و تحویــل 
دریافتــی پسماندشــان را از طریــق کارت بانکــی عضــو شــبکه شــتاب بــه کارت 

خــود واریــز و در واقــع بــه صــورت نقــد مبلــغ فــوق را دریافــت کننــد.« 

 نوماند؛ با تحویل زباله خشک 
کیف پول تان را شارژ کنید

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

»شهروند« به این پرسش پاسخ می دهد؛ مافیای زباله و زباله گردی  متوقف می شود؟ 

  زباله گردی  در آستانه حذف

 نایب رئیس 
 کمیسیون سلامت

 محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی : برای 
پیمانکارهای جدید، جرایم 

سنگین تعیین شده است. 
 در شهر   عوامل غیرمجاز اگر

 برخورد  دیده شوند با پیمانکار
جدی خواهد شد. با این تدابیر 

امیدواریم زباله گردی کاهش 
بیابد و متمایل به صفر شود. 

افزایش ظرفیت پذیرش تخصص پزشکی و فوق تخصص
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درباره جزئیات افزایش ظرفیت پزشکی گفت: »115 
پروژه آموزشی خاتمه یافته و 152 پروژه آموزشی دیگر در حال انجام است.« او افزود: 
»حدود 260هزار مترمربع با تلاش معاونت توسعه به حوزه آموزشی اضافه شده است.
افزایش 65درصدی ظرفیت پذیرش تخصص پزشکی و 50درصدی فوق تخصص در 

چهار سال گذشته از دیگر اقدامات دولت سیزدهم بوده است.«

ج از فهرست کشوری ممنوع است تجویز داروی خار
روابط عمومی سازمان غذا و دارو در پاسخ به برخی گلایه های فضای مجازی از عدم 
دسترسی به تعدادی از داروها با اشاره به تک نسخه ای یا مسافرتی بودن آنها اعلام کرد: 
»سازمان غذا و دارو صرفا مکلف به تامین داروهای موجود در فهرست رسمی کشور 
ج از  است. بر اساس بند پ ماده 72 قانون برنامه ششم توسعه، تجویز داروی خار

فهرست دارویی توسط پزشکان ممنوع است.«

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از  3 روز دیگر
کودکانی  والدین  آموزش وپرورش،  وزارت  ابتدایی  آموزش  معاون  گفته  به 
اردیبهشت  از 1۹  انجام شده، می توانند  کار سنجش شان  و  تمام  آنها  که 6 سال 
در  طریفی حسینی  حمید  کنند.  اقدام  اول  کلاس  در  فرزندشان  ثبت نام  برای 
گفت وگو با ایسنا، با  اعلام این خبر گفت: »سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه 
تجربه  که  شد  فراهم  الکترونیک  به صورت  دانش آموزان  پیش ثبت نام  شرایط 
تقویم های  کشیدن  جلو  وزارتخانه،  اولویت های  به  توجه  با  امسال  بود.  موفقی 
 اجرایی در دستور کار است و از 1۹ اردیبهشت ماه فعالیت های اجرایی ثبت نام ها 

آغاز می شود.«

تخصیص ارز تاکسی های برقی تهران توسط بانک مرکزی
و  بوده  آماده  برقی  افزون بر 2هزار خودرو  گفت: »در حال حاضر  تهران  شهردار 
تخصیص ارز برای واردات خودروها با کمک بانک مرکزی صورت گرفته است.« علیرضا 
زاکانی پیرامون آخرین وضعیت تاکسی های برقی اظهار کرد: »تاکسی های برقی شامل 
دو دسته خودمالکی و شرکت مالکی می شوند. رانندگان تاکسی در بخش شرکت 
مالکی، سهامدار آن شرکت خواهند شد. تعدادی خودرو توسط خودروسازان وارد 
شده و در بخش خودمالکی قراردادها درحال بسته شدن است، به زودی واگذاری 

خودرو به مالکان صورت خواهد گرفت.«

توزیع محموله های بزرگ وارفارین در بازار
سازمان غذا و دارو، از توزیع محموله های بزرگ وارفارین در شرکت های پخش و 
داروخانه های منتخب سراسر کشور خبر داد. روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: »در دو ماه و نیم گذشته توزیع وارفارین چند برابر شده است و بیماران قلبی 
اطمینان داشته باشند که این دارو به مقدار بیش از نیاز وارد کشور شده و هیچ نگرانی 

برای تامین داروی خود نداشته باشند.«

دومین مرزبان هنگ مرزی بانه به شهادت رسید
بر اساس اعلام پلیس، یکی از سربازان مجروح حمله گروهک های معاند به مرز 
بانه، به نام ستوان دوم »جلال اعتماد« به شهادت رسید. در ساعت پایانی دوازدهم 
اردیبهشت ماه سال جاری،  بر اثر تیراندازی گروهک های معاند از مواضع نامشخص 
مستقر در آن سوی نوار مرزی به سمت ماموران پاسگاه مرزی هنگ ژال بانه، یکی از 
کارکنان وظیفه به شهادت رسید. در جریان این حمله دو سرباز وظیفه و یک نیروی 

کادر نیز مجروح شدند.

ح کالابرگ ادامه پیدا می کند؟ آیا طر
ح کالابرگ فجرانه در 18 اردیبهشت ماه، دولت  با پایان یافتن سومین مرحله از طر
ح کالابرگ  ح تصمیم گیری خواهند کرد. طر و وزارت رفاه درباره ادامه دار بودن این طر
فجرانه از 17 بهمن ماه سال قبل آغاز شد و در ادامه، دهک های یک تا هفت مشمول 
ح در سه مرحله اجرا شده است که پایان مرحله سوم  ح قرار گرفتند. این طر این طر
ح 18 اردیبهشت ماه ) هفته بعد( خواهد بود. علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور  طر
ح فجرانه، طرحی اثرگذار بود که در مدت  ح گفت: »طر اقتصادی وزیر رفاه درباره این طر
ح در کشور استقبال کردند. هجدهم  سه ماه به طور متوسط بالای 86درصد از این طر

ح تمدید شود.« این ماه فجرانه تمام می شود و امیدواریم این طر

یافت مشوق های مهارت آموزی آغاز ثبت نام سربازان برای در
 ثبت نام سربازان برای دریافت مشوق های مهارت آموزی آغاز شد و مشمولان 
حداقل دو ماه قبل از اعزام به خدمت باید نسبت به ثبت نام اقدام کنند. اعطای یک 
اعزام به مدت حداکثر  ماه کسری خدمت، تعیین سازمان محل خدمت، تعویق 
سربازان،  سنواتی  خدمت  اضافه  بخشش  خدمت،  محل  استان  انتخاب  ماه،   6
استفاده از یک ماه مرخصی، اعطای یک درجه بالاتر، استفاده از سرباز ماهر به عنوان 
کمک مربی و مربی در نیروهای مسلح، به کارگیری نیرو های تخصصی در داخل نیروهای 
مسلح و اولویت برای استخدام در نیروهای مسلح از جمله مشوق های موجود برای 
سربازان است. مشمولانی مجاز هستند از مشوق ها استفاده کنند که دوره مهارتی 
غ التحصیل دیپلم هنرستان و کار و دانش،  را گذرانده و گواهی کسب کرده باشند، فار
غ التحصیلان دانشگاه های کشور که  غ التحصیل پزشکی و پیراپزشکی و سایر فار فار

یک بسته دوره مهارتی تعریف شده دارند، از مشوق ها بهره مند می شوند. 

اخبار روز

عکس روز

پرواز با بال های برزنتی 
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